

Số: /KH-STTTT

Lai Châu, ngày tháng 12 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Thông tin và Truyền thông năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024

Nhằm kịp thời tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động năm 2023, triển khai kế hoạch năm 2024, Sở Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Thông tin và Truyền thông năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm đánh giá khách quan, toàn diện kết quả đã đạt được; phân tích, làm rõ những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và từ đó đề ra các giải pháp khắc phục trong triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Thông tin và Truyền thông năm 2023. Xác định phương hướng, nhiệm vụ, các giải pháp trọng tâm tổ chức thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của Ngành năm 2024.

##### 2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, các điều kiện cần thiết; đảm bảo trang trọng, tiết kiệm. Kết hợp biểu dương, khen thưởng thành tích của các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2023 và phát động thi đua phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kế hoạch năm 2024.

#### II. NỘI DUNG

- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024.
- Tham luận các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, là điển hình, tiên tiến trong triển khai, thực hiện nhiệm vụ công tác thông tin và truyền thông năm 2023.
- Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 và phát động thi đua năm 2024.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

**1. Thời gian:** Dự kiến ½ ngày 25/12/2023.

**2. Địa điểm:** Tại Thành phố Lai Châu.

(Thời gian và địa điểm cụ thể Sở Thông tin và Truyền thông sẽ thông báo)

tại Giấy mời).

#### **IV. THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ**

##### **1. Đại biểu mời**

- Thường trực Tỉnh ủy
- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố.
- Lãnh đạo, cán bộ phụ trách, trưởng phó các phòng của các doanh nghiệp Thông tin và Truyền thông trên địa bàn tỉnh;
- Lãnh đạo, cán bộ phụ trách, Trưởng phó các phòng chuyên môn, đơn vị: Đài Phát thanh – Truyền hình, Báo Lai Châu;
- Đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên giúp việc Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố.

##### **2. Đại biểu Sở Thông tin và Truyền thông**

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;
- Tập thể lãnh đạo, công chức, viên chức các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

#### **V. KINH PHÍ**

Chế độ Hội nghị thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Đài Phát thanh -Truyền hình tỉnh; Báo Lai Châu; Phòng Văn hóa – thông tin; Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố các huyện, thành phố**

Thực hiện nhiệm vụ theo nội dung Công văn số 2437/STTTT-VP ngày 08/12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về phối hợp chuẩn bị tổng kết Ngành Thông tin và Truyền thông năm 2023.

##### **4. Thời gian, phân công thực hiện**

- Thời gian: Nội dung phối hợp gửi về Sở Thông tin và Truyền thông **trước ngày 13/12/2023** để kịp thời tổng hợp. File mềm gửi vào địa chỉ mail: [sotttt@laichau.gov.vn](mailto:sotttt@laichau.gov.vn)

- Chi tiết xin liên hệ:

+ Đầu mối tổng hợp báo cáo của lĩnh vực Bưu chính – Viễn thông – Công nghệ thông tin: Bà Bùi Thị Lan, Phó trưởng, Phụ trách phòng Bưu chính – Viễn thông – Công nghệ thông tin, điện thoại: 0379.122.000.

+ Đầu mối tổng hợp báo cáo của Báo Lai Châu, Đài Phát thanh – Truyền

hình tỉnh; Phòng Văn hóa – thông tin; Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố các huyện, thành phố: Bà: Lý Thị Thu Huyền, Trưởng phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản, điện thoại: 0963.926.780.

### **5. Văn phòng Sở**

- Tham mưu xây dựng dự thảo chương trình và Thông báo phân công tổ chức Hội nghị;

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị chuẩn bị các báo cáo (*báo cáo chung, báo cáo tóm tắt*); tổng hợp nội dung tham luận tại Hội nghị; bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh; phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo Sở;

- Chuẩn bị maket Hội nghị, giấy mời gửi đại biểu; in sao tài liệu phục vụ Hội nghị; nội dung công tác thi đua khen thưởng;

- Thực hiện công tác tổ chức, công tác lễ tân và các điều kiện cho phục vụ Hội nghị.

*Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Thông tin và Truyền thông năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, phòng chuyên môn chủ động triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, tiến độ./.*

#### **Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc;
- UBND các huyện, thành phố;
- Phòng Văn hóa, Trung tâm văn hóa thể thao và Truyền thông các huyện Thành phố;
- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Trần Văn Sáu**